Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 61 de 14 de abril de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 187 de 03 de dezembro de 2021.

Art. 2º Alterar a composição do Núcleo de Integração do Ensino, Pesquisa e Extensão

(NIEPE) da área de Informática, instituído pela Portaria Nº 37 de 04 de março de 2021 do Campus

Canoas, de acordo com o regulamento dos Núcleos de Integração do Ensino, Pesquisa e Extensão -

NIEPEs, aprovado pela Resolução Nº 13 de 16 de outubro de 2020, do Conselho de Campus do

Campus Canoas.

Art. 2º Designar os servidores e servidoras, abaixo relacionados, para comporem o

referido núcleo como membros efetivos, sendo o primeiro o seu representante:

Docente Siape Área do concurso

Rafael Coimbra Pinto 1998415
Informática - Programação e Banco

de Dados

Carla Odete Balestro Silva 2384078 Informática

Denise Regina Pechmann 1647114 Tecnologia da informação

Dieison Soares Silveira 1142235

Informática: Hardware, Redes de

Computadores, Manutenção e

suporte de computadores, Sistemas

Operacionais, Segurança

Fabrício Herpich 2198799 Informática

Gustavo Neuberger 1998400
Informática - Arquitetura e

Manutenção de Computadores

Ígor Lorenzato Almeida 1661887 Tecnologia da informação

Juliana Damasio Oliveira 3206936 Informática

Leonardo Filipe Batista Silva de Carvalho 1369329 Informática

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Márcio Bigolin 1086310
Informática: Banco de dados e

Programação

Mariano Nicolao 1796086 Informática e Engenharia de Software

Patrícia Nogueira Hübler 1796126 Informática Geral

Rafael Novo da Rosa 3224120 Informática

Rodrigo Perozzo Noll 1823720
Informática - Programação e

Engenharia de Software

Róger Willian Pinto da Silva 3276074 Informática

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral

IFRS Campus Canoas
Portaria n. 149/2020

A via original deste documento encontra-se assinada no gabinete do Campus Canoas.